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Formandens beretning 2024 

 

Jubilæum/indvielse af ridehusbund 

Først vil jeg berette, at Fanø Rideklub i 2024 havde 50-års jubilæum. Stort tillykke med det!!  

Stor tak til Elisabeth Bay, som forærede klubben et fint spring med malerier af ponyerne. 

Jubilæet blev fejret med et Åbent Hus arrangement den 24. august, hvor nuværende og tidligere 

medlemmer var velkomne. Samme dag indviede vi vores nye ridehusbund i ridehallen, som Pia Larsen 

havde stået for at søge LAG-midler til. Tak for det store arbejde Pia.  

 

Fastelavn 

Den 10. februar blev der afholdt fastelavn. Der var fine udklædninger af både ponyer og ryttere. 

 

Arbejdsdage 

 Den 25. maj var der arbejdsdag i klubben, hvor vi i solskin og med hyggeligt samvær fik lavet mange 

gode ting, som rengjort og malet hestehovederne ved vejen, repareret tagrender, malet træværk, 

fjernet ukrudt, slået græs og kanter, rengjort ponygamesvognen, rengjort sadelrum, striglekasser 

og meget andet. 

 15. september havde vi endnu en arbejdsdag. Vi nåede igen mange ting som at klippe pil ned, male 

træværk, slå græs m.m.  

Stor tak til alle der hjalp begge dage! 

 

Udskiftning af ridehusbund 

Bunden i ridehallen blev skiftet i uge 21 og 22, den har givet os en del arbejde. Der skal specielt lyde en stor 

tak til Rikke Rosenberg, men også den øvrige bestyrelse for Ridecenteret for de mange brugte timer på den 

bund. 

 

Salg af elevponyer 

8. juni sagde vi farvel til elevponyen Molly, som blev solgt til Lisa Lund Betsch. Molly har det godt hos Lisa.  

Lukas blev solgt til Vibeke Olsen og han bor stadig på Rideskolen. men er nu privat. Han har det bare godt 

hos Vibse. Begrundelsen for salget af de to ponyer var, at der ikke var nok rutinerede ryttere til at ride dem 

og de blev ikke redet nok.  
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Stævner 

 25. maj kvalificerede Nanna og Tilde sig til at deltage i Danmarksmesterskabet i Herning på 

islænder! Så flot, tillykke.  

 9. juni blev der afholdt stævne hjemme på Fanø.  

 28. september var Pia Nielsen afsted på fastlandet i Sig Rytterklub til multistævne med nogle af 

elevponyerne og deres ryttere, og de fik en hel del rosetter med hjem både til hest og kæphest.  

Tillykke til jer alle! 

 

Undervisere 

Forskellige dygtige undervisere udefra har været på besøg i klubben i årets løb:  

- Karina Josefsen 

- Nathalie Frank-Jensen 

- Patricia Veltze. 

Det er dejligt at se, at underviserne og de private ryttere får noget godt ud af undervisningen og dygtiggør 

sig. Det kommer også eleverne, de underviser, til gavn.  

Der er lavet en aftale om, at underviserne får 1600 kr. om året hver især, som kan bruges på egen 

undervisning. Dette er i stedet for et fælles underviserkursus. Hvem man rider hos, er op til en selv. 

15. juni blev Nathalie Frank-Jensen i øvrigt uddannet berider. Hun startede med at ride i Fanø Rideklub, 

også tillykke til Nathalie. 

 

Fanø Sommercup 

21. juli var en god flok medlemmer klar på pladsen ved Sommer Cup til oprydning af campingpladsen. Det 

gik igen rigtig fint. 3 personer hjalp også med at servere/sælge morgenmad. Tak til alle der hjalp, det har 

givet 17.000 kr. i klubkassen i alt. I fortjener et skulderklap for det! 

 

Sæsonstart 

2. september startede den nye sæson op. Der skal lyde en kæmpe stor tak til alle underviserne. 

Vi er fælles om opgaven at drive Rideklubben og det betyder enormt meget, at I trofast underviser uge for 

uge. I er livsnerven i Rideklubben. I fortjener en stor hånd og et skulderklap for det. 
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Puds og pizza 

16. oktober havde vi ”Puds og pizza dag”, hvor vi var en lille flok, der mødtes for at pudse grej. Det var 

hyggeligt, der var god stemning, musik og snak. Vi spiste pizza og hyggede os efter arbejdet var gjort. Vi var 

enige om, at det er værd at gøre igen.  

 

Foreningen Grønlandske børn 

16. november havde vi besøg af Foreningen Grønlandske børn, som fik gode oplevelser med ponyerne, 

rideture, og de havde en god og hyggelig dag. Tak til dem der hjalp og især til Vibse for at stå for 

arrangementet og Aase Kiesbye.  

 

Høst 

Vi har fået slået markerne to gange i år og kan konkludere, at vores egen wrap er bedre end det vi kan 

skaffe på fastlandet. Der bør være wrap til elevhestene til hele vinteren, hvis det kun er til dem.  

 

Grøfter/parkeringsplads 

Det har været en nødvendighed at få gravet grøfterne og det har Michael Baun klaret for os. Med al den 

regn der er kommet, er vi nødt til at holde grøfterne åbne og rene.  

Rasmus Brinch har lagt mere stabilgrus i løsdrifterne og lavet den rette hældning mod grøfterne. 

Endvidere har vi bedt Brinch om at lave et tilbud på parkeringspladsen, som altid står i vand når det regner. 

Det er på grund af en forkert hældning, der er opstået efter der er lagt flere lag sand fra ridehusbunden 

ovenpå. Der vil derfor blive ved med at blive dannet store vandpytter. Vi afventer tilbuddet. 

 

Sommerliv/Fanø Kommune 

I forhold til Sommerliv-sagen har Pia Larsen og jeg forsøgt at få en afklaring fra Fanø Kommune om 
forskriften er gældende i vores område. Status er stadigvæk, at det ikke er afklaret, men vi giver det et 
sidste skud via advokaten. 
 

 

Påbud mødding/container 

Vi har endelig fået en container på prøve til møddingen. Der arbejdes på at finde en løsning i forhold til, 

hvordan den kan tilgås på en sikker måde. 

 

Julearrangement/Ny Form arrangement 

15. december havde vi et hyggeligt julearrangement med julehygge og æbleskiver, trækture og 

springrytterne sprang nogle baner.  
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Senere den 15. december var der et arrangement for alle dem, der havde hjulpet med sommeraktiviteterne 

til late night og ved Ny Form. Tak til Ny Form for mad og drikke.  

 

Formanden takker af 

Da min formandsperiode slutter i dag, vil jeg håbe og ønske for Fanø Rideklub, at der kommer flere børn, 

der gerne vil gå til ridning. Jeg ved, at den nye bestyrelse vil i gang med at arbejde på fremtidsmål for 

klubben. Her kunne et mål være, hvordan vi får flere medlemmer, specielt børn, til at gå til ridning.  

Jeg vil slutte min formandsperiode af med at sige, at det til tider har været ”op ad bakke” at være formand i 

Rideklubben. Der er for mange, der ønsker tingene gjort på netop deres måde og ønsker at få fordele til sig 

selv. Man ser ikke det store billede af Rideklubben som helhed og hvad der er fælles bedste.  

Fra min synsvinkel er der simpelthen for lidt respekt om de kontrakter der udfærdiges, om de strukturer 

der er indført og generelt, at der faktisk er opsat nogle regler af en grund.  

Derudover er det bestyrelsen, som er Tordenskjolds soldater, som varetager de fleste opgaver. Det kører 

man altså træt i. Jeg vil gerne bede jer kaste et blik på § 4 stk. 2 i klubbens vedtægter. Her står der blandt 

andet:  

”Medlemmer af Fanø Rideklub forpligter sig gennem sit medlemskab til at indgå i drift og vedligeholdelse af 

Fanø Rideklub”…. 

 

Tak for samarbejdet til de to bestyrelser, jeg har arbejdet i.  

God vind fremover til Fanø Rideklub! 

 

 

Mette Thiesen Bukholt 

Formand 

Fanø Rideklub 

19. februar 2025 


